
 1 1 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 22. října 2013 
 

čj.: 51/2013        dne 22. října 2013 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická, p.A. Podzimek p. Kunčar, p. J. 
Václavík 
 
Omluven: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 22.10.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./51/2013 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 7./51/2013  - informaci z průběhu soudního a mimosoudního jednání 

s firmou Sovis 
- dle bodu 11./51/2013  - informaci o možnosti zadání bezpečnostního auditu a 

inspekce pozemních komunikací v obci 
- dle bodu 18.1./51/2013  - informaci o Integrovaném regionálním operačním 

programu 
- dle bodu 18.3./51/2013  - poděkování od OS Orion, Tercia Volta, MO ČZS 
 
RM schvaluje:  
- dle bodu 2./51/2013 - rozpočtové opatření č.10/RM/2013 dle přílohy 
- dle bodu 6./51/2013  - provozní řád sokolovny a vzhledem k tomu, že v oblasti 

klíčů od sokolovny byl vždy značný nepřehled, požadavky některých oddílů na 
počet klíčů jsou nepřiměřené a RM preferuje vydání co nejmenšího množství 
klíčů, navrhuje RM prozatím přidělit klíče ZŠ a MŠ Častolovice, starostce, 
školníkovi p. Muchovi a z důvodu individuálního provozu posilovny 1ks záložního 
klíče předsedovi Fitcentra p. Ing. Padriánovi. Všichni cvičenci si budou klíče od 
sokolovny vyzvedávat v prodejně Bali. Vzhledem k tomu, že zařízení je majetkem 
obce, musí mít cvičenci sjednáno samostatné pojištění proti úrazu nebo být 
členem některé z organizací ( Sokol, AFK, SDH), kde je pojištění součástí 
členského příspěvku. 

- dle bodu 6./51/2013  - finanční odměnu ve výši 6000,-Kč/rok majiteli prodejny Bali 
za vydej klíčů od sokolovny. 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 16./51/2013 - s pořízením pexesa s motivy městyse, jednáním 

s tiskárnou AG typ pověřuje RM starostku, přípravou podkladů místostarostu pana 
Václavíka. 
- RM pověřuje místostarostu pana Václavíka přípravou a zadáním tradičních 

novoročních přání 
-   dle bodu 18.7./51/2013 - s proplacením poplatku na službu SMS Sender ve výši  
    1000,-Kč 
 
RM dle bodu 9./51/2013 na základ ě souhlasného stanoviska Stavební komise, 
jako zástupce vlastníka sousední nemovitosti, nemá námitek k umíst ění skladu 



 2 2 2

manželů XXX v ulici Havlí čkova. 
 
RM nesouhlasí  
- dle bodu 8./51/2013 - se zapojením do Grantového program ŠKODA AUTO a 

podílem na financování dopravního hřiště v Rychnově nad Kněžnou. Prioritu 
spatřuje RM ve financování vlastních sportovišť 

- dle bodu 12./51/2013 - s převodem nedočerpaných financí osamostatněného 
oddílu ledního hokeje na TJ Sokol Častolovice a požaduje nedočerpané 
prostředky vrátit zpět na účet městyse. 

- dle bodu 13./51/2013 - z důvodu nedostatku financí s pořízením mapového 
portálu 

- dle bodu 14./51/2013 - z důvodu nedostatku financí s pořízením nástěnné mapy 
Častolovic – leteckého snímku. 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 3./51/2013 - referentku pí Hojnou aktualizací domovního řádu v čp.55, 

zejména v čl.8 pravidla úklidu 
- dle bodu 6./51/2013 - místostarostu p. Kunčara, aby s majitelem prodejny Bali 

v ulici Havlíčkova projednal způsob vydávání klíčů od tělocvičny v době od 06:00 
h do 18:00 h, v jiném čase si budou sportující klíče mezi sebou předávat a po 
ukončení cvičebního dne zajistí opětovné vrácení klíčů do prodejny Bali nebo do 
schránky prodejny  

- dle bodu 10./51/2013 - místostarostu pana Kunčara zajištěním kamerových 
zkoušek v lokalitě u staré školy a pivovaru, kde správa zámku upozorňuje na 
závady 

- dle bodu 18./51/2013  - starostku Mgr. Novohradskou odpovědí pí XXX na 
přidělení obecního bytu 

- dle bodu 18.4./51/2013  - místostarostu pana Kunčara, aby do sokolovny pořídil 
schválenou lékárnu do výše 1000,-Kč 

- dle bodu 18.6./51/2013  - místostarostu pana Kunčara zajištěním odstranění 
nevyhovujícího a neschváleného starého značení ulic a místních cílů 

-   dle bodu 15./51/2013 - starostku Mgr. Novohradskou, aby odpověděla na nabídku   
     obce Hřibiny-Ledská ohledně využití sekacího ramene, kdy Častolovice v tomto   
     roce mají sekání ukončené 
 
RM doporu čuje:  
-  dle bodu 4./51/2013 - provést revizi OZV a úkolem ( přípravou podkladů) pověřuje  
   referentku pí Hojnou. 
 
RM odkládá:  
- dle bodu 5./51/2013 - rozhodnutí ohledně vytápění sokolovny na své příští jednání. 
 
RM projednala:   
- dle bodu 18.2./51/2013 - možnost odkoupení objektu čp.320 pro potřeby městyse a 
postoupení rozhodnutí v dané věci ZM. Jedná se o budovy a pozemky v centru 
městečka v ulici Sokolská vhodné ke zřízení zázemí technických služeb, ubytování 
nebo např. sběrného dvora. Aktuálně je nemovitost nabízena za poměrně zajímavou 
cenu a tato nabídka se nemusí v budoucnu opakovat. 
 
 
RM vyhodnotila:   
- dle bodu 18.5./51/2013 - dosavadní provoz školní jídelny a vzhledem k tomu, že 



 3 3 3

z řad rodičů, pedagogického a provozního personálu nezaznamenala žádné 
negativní ohlasy, ponechává provoz školní jídelny ve stávající podobě. 
 
RM dle bodu 18.7./51/2013 stanovuje následující pra vidla pro službu SMS 
Sender: 
Pravidla zveřejňování SMS zpráv ( hlášení místního rozhlasu): 
 

1. Sms zprávy jsou rozesílány bezplatně a o zařazení do systému může požádat 
osoba s trvalým bydlištěm v Častolovicích. 

2. Sms zprávy slouží přednostně k informování spoluobčanů (zařazených do 
tohoto systému) o kulturním, společenském, sportovním dění v obci a na 
radnici. Systém Smssender lze bezplatně využít k informování občanů 
v případě nenadálých událostí a živelných katastrof. 

3. Komerční a reklamní sdělení (např. prodejní a předváděcí akce, nabídky 
služeb, pozvánky na akce se vstupným apod.) budou zveřejňovány 
prostřednictvím systému Smssender za poplatek, který se rovná aktuální ceně 
sms pro odeslanou skupinu uživatelů. Pouze v případě souběhu 
nekomerčního, komerčního sdělení a volného počtu znaků v odesílané sms,  
je možné komerční sdělení ke zprávě přidat a rozeslat bezplatně.  

4. SMS zprávy budou přiměřeně zkracovány tak, aby se vešly pokud možno do 1 
sms. Počet sms zpráv by neměl překročit 3 zprávy týdně (cca 156 sms zpráv 
ročně/pozn. 1 balík 35 odeslaných sms = cca 50 Kč) 

5. Opakovaná hlášení budou zasílána pouze 1x. V případě požadavku na 
opětovné rozeslání sms, bude žadateli účtován poplatek, který se rovná 
aktuální ceně sms pro odeslanou skupinu uživatelů. 

6. Sms zprávy jsou zasílány skupině uživatelů bez diakritiky a není vyžadováno 
potvrzení o jejich doručení. 

 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 10./50/2013 -  aktualizovat OZV o místních poplatcích, následně jednat 

s p. Krejsou – v řešení         Trvá  
- dle  bodu 8./48/2013 - s vystavením Identifikačních průkazů pro zaměstnance 

městyse dle předloženého vzoru                                                                    Trvá  
- dle bodu 10./48/2013 - s oslovením pana Šárovce ohledně opravy a posílení 

rozhlasu a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším jednáním            Trvá  
- dle bodu 17./48/2013  - s navýšením počtu členů Sociální a zdravotní komise o 

dvě osoby                                                                                                       Trvá  
- dle bodu 14.5./47/2013 - referentku pí Hojnou, aby do konce září zahájila řádný 

provoz Spisové služby a CZECH Pointu.          V řešení  
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 

(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,   
            Trvá  
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 22.10.2013 ve 20:30 hod. 
 
Dne 22.10.2013 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
 
 


